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Portale aukcyjne, sklepy internetowe czy oferty w social 
mediach prześcigają się w jak najkorzystniejszych ofer-
tach. Nie chcesz paść ofi arą cyberprzestępcy? Zachowaj 
zdrowy rozsądek i zadbaj o swoje poufne dane! 

Więcej na stronie 9.

Na przełomie października i listopada Gmina Raciąż 
przekazała w sumie 43 laptopy oraz sprzęt umożliwia-
jący połączenie z internetem dzieciom z rodzin pegeerow-
skich. 

Szczegóły na stronie 6.

Od 1 stycznia 2023 r. każdy płatnik składek ma ustawowy obowiązek posia-Od 1 stycznia 2023 r. każdy płatnik składek ma ustawowy obowiązek posia-
dania profilu na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Szczegóły oraz dania profilu na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Szczegóły oraz 

instrukcja krok po kroku jak założyć profil, wewnątrz numeru.instrukcja krok po kroku jak założyć profil, wewnątrz numeru.

GMINA RACIĄŻ ZREALIZOWAŁA 
PROJEKT „GRANTY PPGR”

11 listopada 2021 r. świętowaliśmy kolejną, 104. rocznicę odzyskania niepodległości przez nasz kraj. W 1918 roku 
po 123 latach niewoli, Rzeczpospolita odrodziła się jako państwo, wracając na mapy Europy i świata. To wydarzenie 
zostało upamiętnione podczas uroczystości w Uniecku, Koziebrodach czy Krajkowie. Więcej w numerze.

UWAGA NA OSZUSTÓW!



„Głos Raciąża” nr 11/20222

Na wstępie Wójt Zbigniew Sadowski przed-
stawił informacje na temat wydarzeń, które 
odbyły się w okresie międzysesyjnym. Rozpo-
czął od informacji na temat dystrybucji węgla 
– Gmina Raciąż nie będzie zajmowała się tym 
bezpośrednio. Przedsięwzięcie będzie reali-
zowane przez 3 zewnętrzne podmioty – fi rmę 
Wagar z Uniecka, Alicję Rybacką z Raciąża 
oraz Mieczysława Kucharskiego z Gralewa. 
Aktualnie fi rmy oczekują na podpisanie umo-
wy ze spółką Węglokoks, a następnie odbiór 
surowca i dostarczenie go mieszkańcom. Wójt 
wyraził nadzieję, że węgiel będzie jakościowo odpowiedni. 
Poinformował również, że podpisana została umowa z Mar-
szałkiem Województwa Mazowieckiego na remont dwóch dróg 
w miejscowościach Kraśniewo oraz Kiełbowo. Kwota dofi nan-
sowania to blisko 850 tysięcy złotych. 

Zbigniew Sadowski przekazał też wiadomości na temat 
Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej w Raciążu, której 
działanie zostało zawieszone przez dyrekcję płońskiego szpi-
tala od 1 lipca 2022 r. Zgodnie ze stanowiskiem Narodowego 
Funduszu Zdrowia, który na podstawie obowiązującej umo-
wy przekazywał środki na działanie NPL w Raciążu, musi on 
zostać niezwłocznie uruchomiony ponownie do 31 grudnia 
2022 r. Wójt odniósł się także m.in. do dyskusji, jaka miała 
miejsce podczas posiedzenia Rady Społecznej Szpitala, któ-
rej jest członkiem. Podkreślił, że dyrekcja szpitala przez wiele 
miesięcy wprowadzała władze powiatowe, opinię publiczną, 
a także mieszkańców gminy i miasta Raciąż w błąd, informując, 
że nie ma środków na działalność Nocnej i Świątecznej Pomo-
cy Lekarskiej. Głos w sprawie zabrał też obecny na sesji czło-
nek zarządu powiatu, Artur Adamski, który ocenił, że władze 
powiatowe również czują się wprowadzone w błąd. W reakcji 
na działania władz szpitala, zarząd powiatu płońskiego obni-
żył pensję dyrektor SPZZOZ w Płońsku o połowę. Przedstawi-
ciele władz szpitala byli zaproszeni na obrady, jednak zgodnie 

z informacją przekazaną do Urzędu Gminy 
w Raciążu, nie mogli się na nich stawić ze 
względu na swoje obowiązki. Radny Adam-
ski przypomniał o inwestycjach drogowych 
na terenie gminy, których realizacja trwa, 
a są to:
 droga Zawidz-Osiek Włostybory-Raciąż
  (trwają prace końcowe), 
 ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż drogi Ra-
  ciąż-Radzanów-Liberadz (trwają prace
   końcowe), 
 droga Szczepkowo-Unieck (fragment w 

miejscowościach Pólka-Raciąż i Żychowo, również trwają 
prace końcowe).
Zakończyły się też prace budowlane związane z adaptacją 

pomieszczeń w Zespole Szkół w Raciążu pod zamiejscowe od-
działy Wydziału Komunikacji oraz Urzędu Pracy. Mają one ru-
szyć na początku 2023 roku. 

Podczas obrad radni podjęli następujące uchwały: 
 Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Gminy Raciąż. 
 Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ra-

ciąż na 2022 rok.
 Uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego.
 Uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień 

w podatku od nieruchomości.
 Uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych.
 Uchwałę w sprawie: „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepi-
sów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie na 2023 rok”

 Uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właści-
cieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponosze-
nia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy.

 Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego 
niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Raciąż.

 Uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodzi-
ców.

 Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozu-
mień pomiędzy Gminą Raciąż a Miastem Mława, dotyczą-
cych zasad prowadzenia punktu katechetycznego nauczania 
religii Kościoła Wolnych Chrześcijan Zbór w Mławie.

RED
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XLII Sesja Rady Gminy RaciążXLII Sesja Rady Gminy Raciąż
28 listopada 2022 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się XLII Sesja Rady Gminy 
Raciąż. Na sesji obecnych było 15 radnych, a także osoby spoza rady – Wójt Gminy Raciąż Zbigniew 
Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska i Skarbnik Gminy Raciąż Barbara Rumianowska, Kierownik 
Referatu Oświaty Gabriela Osowska oraz zaproszeni goście, m.in. radni powiatu płońskiego. Obrady 
prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska. 

XLII SESJA RADY GMINY RACIĄŻ
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11 listopada obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły 11 listopada obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły 
się również w Koziebrodach. O godz 8:00 odprawiona została msza się również w Koziebrodach. O godz 8:00 odprawiona została msza 
święta w intencji ojczyny, a po jej zakończeniu kwiaty pod pomni-święta w intencji ojczyny, a po jej zakończeniu kwiaty pod pomni-
kiem ku czci poległych w walce o wolność naszej ojczyzny na cmen-kiem ku czci poległych w walce o wolność naszej ojczyzny na cmen-
tarzu parafi alnym złożyli Wójt Zbigniew Sadowski, Radny Rady tarzu parafi alnym złożyli Wójt Zbigniew Sadowski, Radny Rady 
Gminy Robert Jędrzejewski oraz Sołtys Małgorzata Kopacz.Gminy Robert Jędrzejewski oraz Sołtys Małgorzata Kopacz.

11 Listopada 2022 r. z inicjatywy 
Koła Gospodyń Wiejskich w Krajkowie, 
o godzinie 10.00 w Kościele parafi alnym 
pw. św. Stanisława Kostki w Krajkowie 
odprawiona została msza święta w inten-
cji Ojczyzny. W nabożeństwie uczestni-
czył Wójt Gminy Zbigniew Sadowski, 
Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna 
Rogowska, a także Radni Gminy Raciąż: 
Krzysztof Sikorski i Wojciech Krajew-
ski, Członkowie KGW w Krajkowie oraz 
liczni mieszkańcy Krajowa i okolicz-
nych miejscowości. Powagę obchodów 
Święta Niepodległości uświetniły swoją 

obecnością poczty sztandarowe z Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Krajkowie 
i Draminie oraz orkiestra dęta Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Krajkowie.

Po nabożeństwie, przy dźwiękach 
pieśni patriotycznych, wszyscy biorący 
w nim udział, przeszli pod pomnik pole-
głych mieszkańców wsi Krajkowa i oko-
lic, gdzie zostały złożone: biało-czerwo-
na wiązanka przez Wójta Gminy Raciąż 
wraz Przewodniczącą Gminy Raciąż 
i Radnymi oraz kwiaty przez członków 
Koła Gospodyń Wiejskich w Krajkowie. 
W ramach zapoczątkowanej przez Biuro 

Programu „Niepodległa” w 2018 roku 
akcji „Niepodległa do Hymnu” został 
odśpiewany przez zgromadzonych, przy 
akompaniamencie orkiestry dętej, Mazu-
rek Dąbrowskiego.

Następnie wszyscy obecni, na tej 
uroczystości, zostali zaproszeni przez 
członków KGW w Krajkowie na obiad, 
który członkinie Koła przygotowały 
w remizie OSP w Krajkowie. 

KGW Krajkowo 
RED
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Tak jak w kilku innych miejscowo-
ściach naszej gminy, 104. Rocznicę od-
zyskania niepodległości przez Polskę 
świętowano również w Uniecku. O 11:30 
odprawiona została uroczysta msza 
w intencji ojczyzny, na której obecni byli 
przedstawiciele gminnych władz – Wójt 
Zbigniew Sadowski oraz Przewodniczą-
ca Rady Gminy Grażyna Rogowska, rad-

ni Rady Gminy, radna powiatowa Boże-
na Szerszeniewska, strzelcy z Jednostki 
Strzeleckiej 1863 w Uniecku, druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniec-
ku ze swym sztandarem oraz mieszkańcy. 
Po nabożeństwie jego uczestnicy przeszli 
ca cmentarz parafi alny, by tam złożyć 
kwiaty i znicze przy pomniku upamięt-
niającym powstańców styczniowych. 

O godzinie 13:15 zaczął się uroczysty 
apel Jednostki Strzeleckiej 1863, pod-
czas którego nagrodzono symbolicznymi 
statuetkami osoby szczególnie zaangażo-
wane we wsparcie unieckich strzelców. 
Wyróżniony został m.in. Wójt Zbigniew 
Sadowski. 

RED

10 listopada 2022 roku z okazji Na-
rodowego Święta Niepodległości od-
była się w Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Uniecku 
akademia przygotowana przez uczniów 
klasy IV – VI z koła teatralnego prowa-
dzonego przez Barbarę Rutynowską. W 
południe wszyscy uczniowie oraz pra-
cownicy szkoły odśpiewali Hymn Pań-
stwowy włączając się tym do akcji MEiN 
„Szkoła do hymnu”. Następnie młodzi 
wykonawcy prezentowali krótkie od-
słony historyczne, ukazujące tragiczne 

losy naszej Ojczyzny. Przejmująca była 
scena, przedstawiająca rozbiory Polski. 
Daty najważniejszych wydarzeń z naszej 
przeszłości, demonstrowane były na kar-
tach, które tworzyły drogę do odzyskania 
wolności. Wymowna dekoracja sali gim-
nastycznej, wiersze i pieśni patriotyczne, 
galowe stroje uczniów tworzyły uroczy-
sty charakter akademii. Młodzież z za-
interesowaniem i w skupieniu oglądała i 
wysłuchała tej szczególnej lekcji historii. 
Na zakończenie uroczystości Dyrektor 
Szkoły Anna Ossowska podziękowała 

uczniom i nauczycielce za cenną lekcję 
historii i patriotyzmu. Podkreśliła, że 
uczestnicząc corocznie w obchodach Od-
zyskania Niepodległości to wyraz naszej 
zbiorowej pamięci o tych wszystkich, 
dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej 
Polsce. 

M. Rutynowska

10 li d 2022 k k ji N l j Oj P j j b ł i i i l l k j

PAMIĘTAJĄC O NIEPODLEGŁEJ PAMIĘTAJĄC O NIEPODLEGŁEJ 

NARODOWE ŚWIĘTO NARODOWE ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI W UNIECKU NIEPODLEGŁOŚCI W UNIECKU 
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„Zarządzanie ryzykiem” – „Zarządzanie ryzykiem” – 
1 grudnia ruszył kolejny nabór wniosków
Drugi w tym roku nabór wniosków 
o przyznanie pomocy fi nansowej w ramach 
działania „Zarządzanie ryzykiem” będzie 
prowadzony od 1 grudnia do 30 grudnia 2022 r. 
W Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 przewidziano na to działanie 
ponad 108 mln euro.

Dofi nansowanie może być przyznane hodowcom drobiu, 
bydła i świń, którzy mają zarejestrowaną działalność produk-
cyjną. Muszą oni również posiadać prawo do nieruchomości, 
na terenie której prowadzą chów tych zwierząt. Ważne jest, aby 
rolnicy, którzy chcą ubiegać się o to wsparcie mieli zawartą 
umowę ubezpieczenia od ryzyka strat spowodowanych salmo-
nellą. Powinno ono obejmować:

 1000 sztuk: rzeźnych kurcząt, gęsi, indyków i drobiu 
nieśnego;

 14 sztuk świń;
 4 sztuk bydła.

Wysokość pomocy wynosi 70 proc. opłaconej składki. 
Warunkiem przyznania wsparcia, jest posiadanie umowy ubez-
pieczenia, z której wynika, że wypłata odszkodowania nastąpi 
w przypadku wystąpienia szkód, które wyniosą ponad 20 proc. 

Istotne jest też to, że okres objęty ubezpieczeniem musi rozpo-
czynać się nie wcześniej niż 1 kwietnia 2022 r. Zainteresowany 
dofi nansowaniem nie może korzystać z innych dopłat do ubez-
pieczenia.

Nabór wniosków w ramach działania „Zarządzanie ryzy-
kiem” z PROW 2014-2020 będzie prowadzony od 1 grudnia 
do 30 grudnia 2022 r. Dokumenty będą przyjmować biura po-
wiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
właściwe ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę 
producenta rolnego. Wnioski można będzie złożyć osobiście, 
nadać rejestrowaną przesyłką pocztową lub za pośrednictwem 
formularza udostępnionego na Platformie Usług Elektronicz-
nych ARiMR, a także wysłać w formie elektronicznej za po-
średnictwem platformy e-PUAP.

ARiMR



„Głos Raciąża” nr 11/20226 LAPTOPY Z PROJEKTU… // …NA STRZELNICY

Gmina Raciąż pod koniec października i na początku listo-
pada 2022 r. przekazała 28 sztuk przenośnego sprzętu kompute-
rowego oraz 15 laptopów wraz z dostępem do sieci internetowej  
dzieciom z rodzin pegeerowskich. 

Zakup w całości został pokryty ze środków projektu gran-
towego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, 

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu granto-
wego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cy-
frowym – Granty PPGR”.

RED

21 listopada 2022 r. uczniowie klasy VIII ze Szkoły Podsta-
wowej im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie w ramach 
przedmiotu „Edukacja dla bezpieczeństwa” wzięli udział w 
specjalnym szkoleniu przeznaczonym dla klas ósmych z terenu 
gminy Raciąż. Szkolenie zostało przeprowadzone przez Pluton 
Strzelecki w Raciążu. Jego uczestnicy zapoznali się z regula-
minem strzelnicy, bezpieczeństwem użytkowania broni palnej 
(BLOS) oraz budową broni.

Uczniowie z dużym zainteresowaniem brali udział w zaję-
ciach praktycznych, podczas których m.in. rozkładali i składali 
broń. Z zadaniem tym najlepiej i najszybciej poradziła sobie 
Katarzyna Bogacka.

RED

LAPTOPY Z PROJEKTU LAPTOPY Z PROJEKTU 
„GRANTY PPGR” „GRANTY PPGR” 

ROZDANE DZIECIOMROZDANE DZIECIOM

ÓSMOKLASIŚCIÓSMOKLASIŚCI 
NA STRZELNICY 
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Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego informuje, że od 1 grudnia 
2022 r. zmieniają się kwoty miesięcznego 
przychodu powodujące zmniejszenie 
lub zawieszenie świadczeń emerytalno-
rentowych.
Od 1 grudnia 2022 r. kwoty przychodu 
powodujące zmniejszenie/zawieszenie 
emerytury lub renty wynoszą 
odpowiednio:

 70% przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia tj. 4 536 zł 50 gr,

 130% tego wynagrodzenia, 
 tj. 8 424 zł 90 gr.

Nowe kwoty miesięcznego przychodu 
powodujące zmniejszenie/zawieszenie 
emerytury lub renty ogłosił komunikatem 
z dnia 14 listopada 2022 r. Prezes Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, w związku z 
ogłoszeniem przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia za III kwartał 
2022 r. (6 480 zł 67 gr.).

KRUS

Nowe kwoty przychodu decydujące Nowe kwoty przychodu decydujące 
o zmniejszeniu lub zawieszeniu o zmniejszeniu lub zawieszeniu 

świadczeń emerytalno-rentowych świadczeń emerytalno-rentowych 
od dnia 1 grudnia 2022 r.od dnia 1 grudnia 2022 r.
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27 listopada o godz. 17:00 przy pomniku ku czci powstańców listopadowych odbył się capstrzyk upa-
miętniający 192. rocznicę tego zrywu niepodległościowego. Władze Gminy Raciąż reprezentował Wójt 
Zbigniew Sadowski wraz z żoną. Oddając hołd powstańcom walczącym na ziemi raciąskiej, pod pomnikiem 
w Cieciersku złożono biało-czerwone kwiaty, a także znicze. Kultywowanie pamięci wielkich patriotów, 
którzy przelali krew by Polska stała się wreszcie wolna, jest naszym obowiązkiem. 

RED

Portale aukcyjne, sklepy internetowe 
czy oferty w social mediach prześcigają 
się w jak najkorzystniejszych ofertach. 
Nie chcesz paść ofi arą cyberprzestępcy? 
Zachowaj zdrowy rozsądek i zadbaj 
o swoje poufne dane!

Stosując się do kilku podstawowych 
zasad zamieszczonych poniżej, zwiększysz swoje bezpieczeństwo w Internecie:
 wybieraj te platformy i te sklepy, które cieszą się dobrymi opiniami klientów,
 szczególną uwagę zwracaj na to, czy cena towaru nie wydaje się zbyt atrakcyjna – 

oszuści często kuszą kupujących bardzo niską ceną,
 pamiętaj, że sklep internetowy jak każda inna fi rma, musi posiadać numer telefonu 

stacjonarnego, adres i dane rejestracyjne – np. numery NIP i REGON. Powinien być 
też zamieszczony nr KRS (Krajowy Rejestr Sądowy), który można zweryfi kować online,

 sprawdzaj datę uruchomienia sklepu internetowego (im dłużej sklep funkcjonuje, tym 
większą mamy pewność, że jest bezpieczny),

 dokonując płatności za zakupy nie korzystaj z linków otrzymanych od niepewnych, 
nieznanych platform,

 nikomu i nigdy nie udostępniaj swoich haseł i loginów do bankowości internetowej,
 korzystając z portali aukcyjnych, za zakupy, jeśli to możliwe wybieraj opcję płatności 

za pobraniem,
 przejrzyj fora internetowe i zapoznaj się z komentarzami innych klientów na temat 

tego sprzedawcy internetowego – wybieraj te sklepy, które cieszą się największą liczbą 
pozytywnych opinii,

 dokładnie sprawdzaj wiadomości, jakie otrzymujesz w toku płatności mobilnych 
i czytaj, na co wyrażasz zgodę, i jaki przelew potwierdzasz.

KPP Płońsk 

CAPSTRZYK DLA POWSTAŃCÓWCAPSTRZYK DLA POWSTAŃCÓW

CZAS PROMOCJI – 
uważaj na internetowych oszustów!!!
uważaj na internetowych oszustów!!!
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Do tej pory obowiązek ten mieli płatnicy rozliczają-
cy składki za więcej niż 5 osób. Po zmianach obowiązek 
dotyczyć będzie wszystkich przedsiębiorców – także wła-
ścicieli małych fi rm, czyli zatrudniających do 5 pracowni-
ków oraz tych, którzy płacą składki tylko za siebie.

PUE ZUS to duże ułatwienie dla przedsiębiorców, dla-
tego nie warto czekać na ostatnią chwilę. Umożliwia zała-
twienie większości spraw związanych z ubezpieczeniami 
społecznymi w dowolnym miejscu i czasie.

Z czego mogą korzystać przedsiębiorcy 
na PUE ZUS 

 mogą składać wnioski do ZUS i korzystać z bez-
płatnej aplikacji ePłatnik przeznaczonej do obsługi 
dokumentów ubezpieczeniowych, 

 mogą kontrolować stan swoich rozliczeń z ZUS, 
 mają dostęp do zwolnień lekarskich swoich pra-

cowników, 
 mogą samodzielnie tworzyć elektroniczne doku-

menty z danymi z ZUS i przekazywać je do innych 
instytucji (np. banku lub urzędu).

PUE krok po k roku dla płatników

Jak założyć konto na PUE ZUS
Profi l na PUE ZUS zakładany jest zawsze dla osoby 

fi zycznej. Aby zarejestrować i potwierdzić profi l, trzeba 
mieć skończone 13 lat.

Płatnik składek – osoba fi zyczna może założyć pro-
fi l dla siebie lub udzielić pełnomocnictwa innej osobie 
(np. księgowej lub pracownikowi biura rachunkowego). 
Przedsiębiorcom, którzy prowadzą działalność jako oso-
ba fi zyczna, system automatycznie przypisze rolę płatnik 
do konta PUE ZUS, gdy dane w zakładanym profi lu będą 
takie same jak te, które były podane w zgłoszeniu płatnika 
składek (np. NIP, PESEL).

Płatnik składek – osoba prawna lub jednostka or-
ganizacyjna niemająca osobowości prawnej musi dzia-
łać przez ustawowych lub statutowych przedstawicieli, 
ewentualnie udzielić pełnomocnictwa osobie fi zycznej, 
np. swojemu pracownikowi lub pracownikowi biura ra-
chunkowego.

Aby założyć profi l na PUE ZUS:
1. Wejdź na stronę www.zus.pl i kliknij przycisk [Zareje-

struj w PUE] (na górze strony).
2. Wybierz, dla kogo zakładasz profi l – do wyboru jest 

rejestracja: [Dla Ciebie], [Dla przedsiębiorców] oraz 
[Dla fi rm]. Formularz rejestracyjny nieznacznie różni 
się w zależności od dokonanego wyboru. Po wybraniu 
rejestracji [Dla przedsiębiorców], poza danymi osobo-
wymi, wpisz również NIP.

3. Wybierz sposób rejestracji:
 za pomocą metod z portalu login.gov.pl (profi l za-

ufany, e-dowód, bankowość elektroniczna), 
 za pomocą kwalifi kowanego podpisu elektronicz-

nego,
 za pomocą bankowości elektronicznej b  anku, który 

świadczy taką usługę wspólnie z ZUS (lista ban-
ków na www.zus.pl)

 samodzielnie wypełnij formularz rejestracji. 
4. Jeśli rejestrujesz się za pomocą login.gov, kwalifi ko-

wanego podpisu elektronicznego i bankowości elek-
tronicznej, część danych w formularzu rejestracji wy-
pełnia się automatycznie. Metody te pozwalają rów-
nież na potwierdzenie tożsamości, dlatego skorzysta-
nie z nich nie wymaga wizyty w ZUS. 

5. Jeśli skorzystasz z formularza rejestracji i wybierzesz 
przycisk [DO REJESTRACJI], wypełnij wszystkie 
obowiązkowe pola. W ciągu 7 dni od rejestracji musisz 
też potwierdzić swoją tożsamość w dowolnej placów-
ce ZUS lub podczas e-wizyty. Na wizycie trzeba mieć 
ze sobą dokument tożsamości – dowód osobisty lub 
paszport.

PUE krok po kroku – rejestracja i logowanie 

Informacje w sprawie PUE ZUS 
 dostępne na stronie http://www.zus.pl ; 
 infolinia 22 560 16 00 – od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.00-18.00;
 e-wizyta dostępna na stronie:
 https://www.zus.pl/e-wizyta;. 
 sala obsługi klientów w najbliższej placówce ZUS. 

Informacja dla przedsiębiorców, fi rm, osób prowadzących działalność gospodarczą
Od 1 stycznia 2023 r. każdy płatnik składek ma ustawowy obowiązek posiadania 

profi lu na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. 

ODDZIAŁ ZUS W PŁOCKUODDZIAŁ ZUS W PŁOCKU 
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Alicja Chylińska (w środku) Julia Mazuchowska (druga od lewej).

Podczas uroczystej gali zaprezen-
towany został program artystyczny 
przygotowany przez uczniów, a także 
można było wysłuchać fragmentów 
nagrodzonych prac w wykonaniu lau-
reatów konkursu. Było wzruszająco, 
emocjonalnie i podniośle. Konkurs zo-
stał zorganizowany w 2 kategoriach: 
szkoły podstawowe i ponadpodstawo-
we z podziałem na epikę i lirykę. W te-
gorocznej, szóstej już edycji konkursu 
zostało zgłoszonych ponad 50 prac.

Nagrodzonych zostało 16 osób, 
a wśród nich dwie uczennice ze szkół 
działających na terenie naszej gminy. 
Alicja Chylińska ze Szkoły Podstawo-
wej w Starym Gralewie zajęła II miej-
sce w kategorii liryka, zaś Julia Ma-
zuchowska ze Szkoły Podstawowej 
w Koziebrodach także zajęła II miej-
sce, jednak w kategorii epika. 

Serdecznie gratulujemy dziewczyn-
kom wspaniałego wyniku! 

Źródło: 
Starostwo Powiatowe w Płońsku

RED

Uczennice gminnych szkół Uczennice gminnych szkół 
wśród laureatów „Henryków”wśród laureatów „Henryków”

18 listopada w I LO im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku zostały wręczone nagrody 
w Powiatowym Konkursie Literackim „Henryki. Przez słowa do serca” pod patronatem 

Elżbiety Wiśniewskiej Starosty Płońskiego oraz Mazowieckiego Kuratorium Oświaty.
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